
 

 

18. juli 2018 EM 2018/147 

I medfør af § 36 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende forslag til 

forespørgselsdebat: 

 

Forslag til forespørglsesdebat om muligheden for at kristne trossamfund kan ydes støtte 

via Tips- & Lottomidler. 

 

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Her i vores samfund har vi brug for alle mennesker. Mennesket har brug for at modne både 

krop og sjæl for at kunne udvikle sig positivt. Dette skal vi forbedre gennem styrkelse af 

arbejdet i menigheden. Vi skal til enhver tid give den grønlandske menighed mulighed for at 

kunne forbedre menighedsarbejdet, dette i form af kurser og bevillinger.  

Enhver borger her i landet kan frit vælge sin tro. Dette er også en del af menneskerettighederne, 

hvilket vi skal respektere.  

 

I dag har vi her i landet flere kristne trosretninger. Disse små menigheder støtter hinanden og 

gennem deres gensidige støtte og gennem deres indsats arbejder de for mange mennesker og 

familier. Gennem deres to udfører de arbejde for deres næste. Heldigvis hører jeg historier om, 

at folk der har misbrugsproblemer med euforiserende stoffer og alkohol kommer ud af deres 

problemer gennem at modtage hjælp og støtte fra menighederne. Denne indsats for 

medmennesker er jeg taknemmelig for og vil gerne rose dette. 

 

Her i landet modtager andre trosretninger ikke støtte fra Landskassen. Disse medlemmer af 

menighederne kan betale op til 10 % af deres arbejdsindkomst til deres kirker, hvor prædikanter 

samt andre tjenere udfører frivilligt arbejde. 

 

Tiden er kommet til, at også andre trosretninger modtager støtte. Hvis menighederne har brug 

for støttemidler i forbindelse med deres indsats for menighederne, så skal de have mulighed 

for at kunne søge støtte. Midlerne kan afsættes inden for tips- og lottomidlerne. 

 

Lad enhver borger her i landet fortsat have en fri mulighed for at kunne vælge sin religion og 

lad os støtte de forskellige trosretninger i deres indsatser for deres menigheder. Vi har brug for 

folk der er stærke i krop og sjæl. 

 

Tak. 

 



 


